[image: image1]Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Regiro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 673/2025
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, através da Secretaria competente, realize a construção da continuação da calçada para pedestre na ESTRADA MUNIIPAL DO BAMBURRAL, próximo a escola municipal prefeito José Mendes.
JUSTIFICATIVA:
                A construção da continuação da calçada trará inúmeros benefícios para os alunos e moradores das proximidades, reduzindo significativamente o risco de acidentes. Nos últimos tempos, houve um grande aumento no número de moradores próximos ao local solicitado, tornando essa obra ainda mais essencial. Sua implementação será de grande importância para a segurança e mobilidade dos estudantes das escolas próximas.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 22 de abril 2025.
Ton Adorno
Vereador
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]